

Protokół Nr 13  
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury,  
Sportu i Promocji  
Rady Powiatu Tczewskiego  
z dnia 17 września 2013 roku

Obecni: Przewodnicząca Komisji – Wiesława Quella

Członkowie:

- 1.Barbara Matysiak
- 2.Marek Trzcíński
- 3.Marek Modrzejewski
- 4.Roman Żygowski – Arski
- 5.Piotr Łaga

Na podstawie listy obecności przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji w związku z czym obrady są prawomocne.

Ad.1.

Na wstępie zgodnie z porządkiem obrad przewodnicząca przywitała gości (lista w załączeniu) oraz radnych obecnych na posiedzeniu Komisji. Zwróciła się do nowo wybranego dyrektora Collegium Marianum ks. Arkadiusza Ćwiklińskiego o oprowadzenie po obiekcie i zapoznanie z warunkami uczniów. Doskonale wyposażone, obszerne sale lekcyjne dla kilkunastoosobowej grupy uczniów klasie to wzorcowe warunki jakie można stworzyć w szkole ponadgimnazjalnej. Wysokie wyniki zdawalności egzaminów świadczą o dobrym poziomie nauczania w tej szkole. Dyrektor spotkał się z niezwykle pochlebnią opinią wszystkich członków Komisji.

Ad.2.

Kolejnym punktem spotkania było omówienie uchwał przygotowanych na sesję wrześniową. Pierwsza uchwała dotyczyła przekwalifikowania dróg powiatowych na terenie miasta Tczewa i zakwalifikowania do kategorii dróg gminnych. Członkowie Komisji zwrócili się z zapytaniem do wice Starosty Mariusza Wiórka na jakich warunkach finansowych dokona się przekwalifikowanie i przekazanie dróg powiatowych. Po wyjaśnieniach i zaakceptowaniu proponowanej kwoty 600 tys. dla miasta Komisja uchwałę przyjęła. Wice Starosta dodał, że przygotowywane są z opóźnieniem. Trzy uchwały, które dotyczą:

1. wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 1/1 położonej przy ul. 30-tego Stycznia w Tczewie (spalarnia).

2. współpracy Powiatu Tczewskiego i Gminy Miejskiej Tczew w zakresie utrzymania dróg.

3. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie akcji Szpitala Tczewskie S.A. z siedzibą w Tczewie w innym trybie niż wymieniony w uchwale nr XXVII/191/08 Rady Powiatu Tczewskiego.

Po krótkim omówieniu ww uchwał padło wiele pytań, na które odpowiadał wice Starosta. Komisja postanowiła, że głosowanie nad tymi uchwałami odbędzie się na sesji.

Ad.3.

W punkcie 3 Naczelnik Wydziału Edukacji Wojciech Wanke poinformował, że Dzień Edukacji odbędzie się 11 października o godzinie 12:00 w Zespole Szkół Rzemieślniczych i Kmieckich. Przygotowywane są jak co roku nagrody Starosty, a posiedzenie Komisji w tej sprawie odbędzie się w najbliższych dniach.


Ad.4.

Przewodnicząca jako pomysłodawca i organizator Zjazdu Akordeonistów – Międzynarodowego Konkursu Akordeonowego przybliżyła członkom Komisji program tegorocznej edycji. IV Zjazd odbędzie się w dniach 10-12 października br. i weźmie w nich udział przeszło 100 akordeonistów z Polski i zagranicy, m. in. znakomita Bałtycka Orkiestra Akordeonowa składająca się z 42 akordeonistów z Litwy, Łotwy i Estonii. Przyjadą także goście z miast partnerskich miasta Tczewa i Powiatu tj. czeskiego Vrchlabi, Litewskiego Prenai oraz miast Werder i Kurska. W programie Zjazdu zaplanowano kilkanaście koncertów dla młodzieży szkolnej oraz w różnych miejscach na terenie Tczewa i powiatu Tczewskiego.

Ad.5.

W kolejnym punkcie Naczelnik Wydziału Edukacji przedstawił informacje na temat przebiegu rekrutacji z dnia 16 lipca 2013 r. oraz zestawienie liczby uczniów w poszczególnych oddziałach (w załączeniu). Po gorącej dyskusji radna Barbara Matysiak złożyła wniosek o dokonanie weryfikacji budżetu w związku ze zróżnicowanym naborem do szkół w stosunku do ubiegłych lat. W. Wanke przypomniał na koniec, że do oświaty dołożono w tym roku 6. 400 mln złotych.

Na zakończenie przewodnicząca przypomniała o przesłaniu uwag i propozycji na podstawie materiałów dotyczących odnośnie strategii oświaty dla Powiatu Tczewskiego.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury,  
Sportu i Promocji  
  
Wiesława Quella